[subjectae personae]; nec haeretici, sive pagani, aut Judaei. Sed tamen (*Var.*) in causis propriis omnibus permittitur accusare, etiam illis quibus aliunde denegatur accusandi facultas. (Can. 3.) Quotiescunque clericis [ab accusatoribus] multa obijciuntur crimina, et unum [et unum ex his de quo prius egerit], quod primum accusatores proposuerint, probare non potuerint, ad caetera nullatenus [jam non] admittantur. Testes autem illi non recipiantur, qui ad accusationem admitti prohibentur [nec ad accusationem praecepti sunt]; nec ii quos accusator de domo sua ad testimonium adduxerit, neque (*Var.*) illi qui infra annos quatuordecim sunt.

Il a été décidé que tous les affranchis n'étaient pas admis à tenter une accusation contre leurs maîtres, non plus que ceux que les lois civiles n'admettent pas à poursuivre la répression des crimes publics, enfin tous ceux qui sont souillés des taches de l'infamie, à savoir les histrions, les personnes vouées à la honte, les hérétiques, les païens et les juifs. Cependant, cela doit leur être permis pour leurs propres cas [...] [Gabay]

- Le clavis (HV40.09) donne un incipit différent : *recte ad accusationem non admitti qui.*
- Généalogie : *Ad accusationem IV //*

\*Collectio Herovalliana 1851 [>] [!], p. 1039 – FOWLER-MAGERL 2005 [>] [!].

221.[126.2] **41**[*De clericis usurariis, et ebriosis, et fidejussoribus : contra convivia vel cantica turpia et alia plura similia*] § **9**

Presbyteri vel [diacones vel subdiacones, vel deinceps] caeteri ministri, quibus licentia non est uxores habere, aliorum [alienorum] convivia nuptiarum evitent (*Quaed. add. in edd.*), ne auditis aut visus sacris mysteriis deputatus polluat turpium →spectaculorum, atque verborum ambagibus [contagione].

- Clavis : HV41.09
- Traduction : cf. généalogie.
- Généalogie : *Presbyteri //*

\*Collectio Herovalliana 1851 [>] [!], col. 1041 – FOWLER-MAGERL 2005 [>] [!].

222.[126.3] **41**[*De clericis usurariis, et ebriosis, et fidejussoribus : contra convivia vel cantica turpia et alia plura similia*].§ **11**

Clericum →scurrilem, et verbis turpibus →jocularum, ab officio retrahendum.

Le clerc bouffon et facétieux récitant des choses honteuses sera destitué. [Gabay]

- Clavis : HV41.11

- Généalogie : *Clericum scurrilem* //

\*Collectio Herovalliana 1851 [>] [v], col. 1041 – FOWLER-MAGERL 2005 [>] [v].

223.[126.4] **44**[*De episcopis, vel regulis clericorum, et vestibus eorum, etc.*].**20**

Non oportet clericos →spectaculis interesse : sed antequam →themelici ingrediantur, surgere eos et abire.